
vor 1919
1919 bis 

1944

1945 bis 

1960

1961 bis 

1970

1971 bis 

1980

1981 bis 

1990

1991 bis 

2000

2001 und 

später

Burgenland 130,6 5,1 5,7 9,1 12,3 15,5 13,9 11,9 26,3

Kärnten 259,9 8,4 4,5 12,8 12,6 14,1 14,8 13,0 19,7

Niederösterreich 751,0 11,7 6,0 7,6 11,6 13,4 13,4 11,9 24,5

Oberösterreich 659,7 9,5 5,3 11,3 11,8 14,1 12,9 12,2 23,0

Salzburg 249,0 6,9 4,3 9,8 14,5 16,1 12,9 12,0 23,4

Steiermark 563,6 13,8 4,9 9,6 12,3 14,8 12,2 11,9 20,6

Tirol 338,7 9,0 4,8 8,6 12,3 14,3 12,1 13,2 25,7

Vorarlberg 174,7 9,6 4,9 8,2 9,8 13,7 11,4 13,7 28,7

Wien 940,2 27,8 8,9 11,0 12,2 10,3 7,1 6,8 15,9

Österreich 4.067,5 14,3 6,0 9,9 12,1 13,3 11,6 11,0 21,7

Hauptwohnsitzwohnungen 2022 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle: Statistik Austria (2023): STATcube-Datenbank (15.05.2023), Wohnungserhebung im Mikrozensus, 

Jahresdurchschnitt 2022, Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; Zeitreihenbruch im Jahr 
2021 aufgrund von Erhebungsumstellung; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 129,1 4,8 5,3 8,7 13,3 15,6 14,0 11,1 27,1

Kärnten 258,1 8,7 6,2 11,6 14,6 14,1 14,4 12,5 17,9

Niederösterreich 742,3 11,1 6,6 8,3 11,3 13,9 12,0 12,7 24,1

Oberösterreich 651,3 10,1 6,0 11,1 11,8 14,6 12,5 12,6 21,2

Salzburg 246,7 6,7 3,3 9,8 15,4 17,6 13,5 12,2 21,5

Steiermark 558,6 14,5 6,2 9,3 13,0 15,0 11,7 11,1 19,2

Tirol 335,3 9,2 5,1 9,3 13,0 13,5 13,0 11,8 25,1

Vorarlberg 172,4 9,6 4,7 7,5 11,5 13,9 10,9 14,1 27,8

Wien 926,0 28,1 9,4 10,9 13,0 10,1 7,8 6,7 14,1

Österreich 4.019,7 14,5 6,6 9,8 12,7 13,6 11,4 11,0 20,4

Hauptwohnsitzwohnungen 2021 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle: Statistik Austria (2022): STATcube-Datenbank (01.09.2022), Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 

2021, Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; Zeitreihenbruch im Jahr 2021 aufgrund von 
Erhebungsumstellung; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 127,8 5,5 6,9 10,8 12,6 14,9 12,1 10,6 26,7

Kärnten 256,3 9,3 4,6 14,6 15,3 15,5 10,8 12,7 17,3

Niederösterreich 737,1 11,4 6,4 9,6 12,3 13,2 11,3 13,2 22,6

Oberösterreich 645,0 10,8 5,6 11,9 13,8 15,3 10,7 12,6 19,5

Salzburg 245,0 5,8 4,2 11,9 16,8 16,4 11,9 12,8 20,0

Steiermark 555,7 11,7 6,0 12,0 14,1 16,0 10,2 10,4 19,6

Tirol 332,5 8,9 4,5 9,5 15,1 13,4 12,0 13,5 23,1

Vorarlberg 170,8 8,3 5,1 9,9 12,4 13,9 10,6 14,0 25,8

Wien 918,3 24,6 9,9 9,9 13,6 10,6 7,7 8,2 15,5

Österreich 3.988,4 13,4 6,6 10,9 13,8 13,8 10,3 11,5 19,9

Hauptwohnsitzwohnungen 2020 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle:  Statistik Austria (2021): STATcube-Datenbank (11.05.2021), Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 2020, 

Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 126,1 5,4 7,5 11,6 13,3 16,4 10,4 10,6 24,8

Kärnten 254,3 9,8 5,1 13,3 15,3 14,6 12,1 12,2 17,6

Niederösterreich 730,5 10,9 6,7 8,7 12,4 14,3 12,1 13,7 21,2

Oberösterreich 638,2 10,6 5,1 12,5 13,9 15,0 11,2 10,9 20,8

Salzburg 242,0 7,2 4,5 12,2 14,8 18,2 11,4 13,0 18,7

Steiermark 549,8 10,7 5,9 12,5 13,6 16,9 10,6 10,2 19,5

Tirol 328,3 10,0 4,4 11,1 14,2 14,3 11,6 13,6 20,9

Vorarlberg 168,6 8,0 4,7 9,4 11,9 15,2 11,0 15,0 24,8

Wien 912,1 24,1 10,5 12,0 13,2 10,4 8,8 7,3 13,6

Österreich 3.949,9 13,2 6,7 11,4 13,5 14,2 10,8 11,1 19,0

Hauptwohnsitzwohnungen 2019 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle: Statistik Austria (2020): STATcube-Datenbank (20.07.2020), Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 2019, 
Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 124,7 5,1 7,7 12,0 12,9 16,4 11,9 11,3 22,6

Kärnten 252,3 9,8 5,3 13,5 16,6 14,7 11,6 10,9 17,6

Niederösterreich 722,4 11,6 7,1 8,5 12,6 14,4 11,4 14,1 20,4

Oberösterreich 631,9 11,3 5,2 12,5 14,9 15,6 10,9 11,3 18,4

Salzburg 239,2 7,1 4,9 12,2 13,8 19,6 12,2 12,2 18,1

Steiermark 544,3 12,1 6,1 12,8 14,1 16,1 9,6 11,1 18,0  

Tirol 325,0 9,9 4,6 10,6 13,4 14,2 11,4 14,0 21,9

Vorarlberg 166,8 8,9 4,5 9,8 10,9 15,2 11,8 14,8 24,2

Wien 909,5 25,4 9,9 11,5 13,7 10,2 7,9 8,5 12,8

Österreich 3.916,1 14,0 6,8 11,3 13,7 14,3 10,4 11,5 18,0

Hauptwohnsitzwohnungen 2018 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle:  Statistik Austria (2019): STATcube-Datenbank (28.05.2019), Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 2018, 

Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 123,8 5,3 7,5 11,4 12,4 17,3 11,6 13,4 21,1

Kärnten 251,3 7,5 6,4 14,8 15,9 16,4 10,9 12,1 16,0

Niederösterreich 716,4 12,0 6,9 9,8 12,8 14,3 11,0 14,2 19,0

Oberösterreich 627,8 11,2 6,0 13,7 14,4 15,1 10,9 12,1 16,5

Salzburg 237,5 6,0 4,7 12,3 15,7 18,3 12,5 13,3 17,2

Steiermark 540,8 12,6 6,2 11,9 14,3 15,9 11,0 11,5 16,6  

Tirol 322,4 9,3 5,5 11,7 14,5 14,0 11,8 13,4 19,9

Vorarlberg 165,1 9,3 5,0 10,6 11,4 14,5 13,1 13,9 22,2

Wien 904,8 26,5 9,7 11,3 13,9 10,2 7,7 8,7 11,9

Österreich 3.890,1 14,1 7,0 11,8 14,0 14,2 10,5 11,9 16,6

Hauptwohnsitzwohnungen 2017 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle:  Statistik Austria (2018): STATcube-Datenbank (28.05.2018), Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 2017, 

Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 122,7 6,7 6,6 11,4 13,0 18,1 10,4 13,0 20,8

Kärnten 250,3 8,9 5,8 14,6 15,7 15,8 10,7 12,1 16,3

Niederösterreich 711,5 11,9 7,0 10,6 12,0 15,4 12,1 13,1 17,8

Oberösterreich 622,3 11,7 6,3 11,9 14,8 15,5 11,6 12,3 15,9

Salzburg 236,1 6,4 3,6 12,3 16,5 17,4 13,0 14,4 16,3

Steiermark 537,5 13,4 6,1 11,7 15,3 17,2 10,2 11,9 14,3  

Tirol 319,5 8,2 5,2 10,7 14,9 15,1 11,8 13,1 21,0

Vorarlberg 163,1 9,2 4,9 10,1 12,3 15,8 13,2 14,7 19,9

Wien 901,9 27,8 10,8 10,7 14,1 9,7 7,4 8,5 11,1

Österreich 3.864,8 14,7 7,1 11,4 14,2 14,6 10,6 11,8 15,7

Hauptwohnsitzwohnungen 2016 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle:  Statistik Austria (2017): STATcube-Datenbank (28.07.2018), Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 2016, 

Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 120,8 6,5 6,2 13,6 12,7 16,3 12,3 11,8 20,5

Kärnten 248,0 9,4 5,1 14,3 15,8 15,4 11,3 12,9 15,8

Niederösterreich 704,0 12,0 7,4 9,5 12,7 15,4 12,9 13,1 17,0

Oberösterreich 615,4 11,0 6,1 11,6 15,0 14,9 12,1 12,9 16,4

Salzburg 233,7 6,9 4,2 11,8 16,0 18,2 12,5 14,9 15,4

Steiermark 531,1 12,4 6,5 11,8 15,9 15,6 10,5 12,8 14,5  

Tirol 313,6 8,7 4,7 10,7 14,5 15,0 12,1 13,2 21,1

Vorarlberg 160,4 8,8 4,8 10,1 12,3 15,4 12,9 15,4 20,4

Wien 889,7 26,4 10,1 12,0 14,3 10,8 7,5 8,2 10,8

Österreich 3.816,8 14,2 7,0 11,5 14,4 14,4 11,0 12,1 15,5

Hauptwohnsitzwohnungen 2015 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle:  Statistik Austria (2016): STATcube-Datenbank, Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 2015, 

Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; 

Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at



vor 1919 
1919 bis 

1944 

1945 bis 

1960 

1961 bis 

1970 

1971 bis 

1980 

1981 bis 

1990 

1991 bis 

2000 

2001 und 

später 

Burgenland 119,6 6,0 7,2 13,0 13,9 15,9 12,8 12,2 18,9

Kärnten 245,4 9,6 5,1 14,5 16,1 16,1 11,5 12,8 14,4

Niederösterreich 696,9 13,1 7,0 9,9 13,0 15,2 12,0 13,6 16,3

Oberösterreich 607,4 12,8 6,2 11,5 14,1 15,4 12,4 13,8 13,8

Salzburg 231,0 5,6 4,7 12,7 16,4 19,0 13,4 13,9 14,2

Steiermark 525,1 13,0 6,3 12,1 15,5 16,8 11,0 11,9 13,3  

Tirol 308,8 9,5 5,1 12,2 14,2 15,0 11,6 12,1 20,3

Vorarlberg 157,8 10,1 5,3 10,6 11,9 15,8 12,1 15,1 19,1

Wien 876,9 27,4 10,0 10,6 14,8 10,9 7,4 9,0 9,8

Österreich 3.768,9 15,0 7,0 11,4 14,4 14,8 10,9 12,2 14,2

Hauptwohnsitzwohnungen 2014 nach Bauperiode

HWS-

Wohnungen 

insgesamt in 

1.000

Anteil in %

Quelle:  Statistik Austria (2015): STATcube-Datenbank, Wohnungserhebung im Mikrozensus, Jahresdurchschnitt 2014, 

Rundungsdifferenzen möglich; Neues Hochrechnungsverfahren ab 2014; (x) stark zufallsbehaftet, := keine Angabe möglich; 

Bearbeitung und Berechnung: Landesstatistik Steiermark.

www.statistik.steiermark.at




